
 

COMUNE DI CARFIZZI -Bashkia e Karficit 
 Provincia di Crotone - Provinça e Kutronit 

 

 

 

 

 

Prot. 2460 del 26/06/2024 

 

DECRETO SINDACALE 
 N. 5 del 26/06/2024

 

 

OGGETTO: NOMINA CONSIGLIERI DELEGATI. MANDATO AMMINISTRATIVO 

2024-2029 

                           

I L   S I N D A C O 
 

Visti i risultati delle consultazioni tenutesi in data 08/09 giugno 2024 per l’elezione diretta del 

Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

Constatato che è risultato eletto Sindaco il sottoscritto collegato alla lista civica “Insieme per 

Carfizzi” con eletti n. 7 consiglieri su n. 10 assegnati al Comune; 

 

Richiamato il proprio Decreto n. 4/2024 del 25/06/2024 con il quale sono stati nominati il Vice 

Sindaco e i componenti della Giunta Comunale; 

 

Preso atto che l'affidamento di incarichi a consiglieri comunali in alcune particolari materie e servizi 

comunali non può comportare l'adozione di atti a rilevanza esterna o compiti di amministrazione 

attiva, ma deve tradursi in attività meramente propositiva e di consulenza al fine di una migliore 

azione del Sindaco e dell’Amministrazione;   

  

Ritenuto pertanto di garantire una maggiore efficacia dell’attività amministrativa attraverso il 

supporto collaborativo e di studio da parte di consiglieri comunali, senza alcuna facoltà di gestione 

diretta, negli specifici settori di intervento di competenza degli Assessori, di cui al proprio decreto 

n.04/2024 prot. n. 2444 del 26/06/2024;  

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali”; 

 

Visto lo Statuto comunale vigente. 

 

D E C R E T A 
  

1. Di delegare ai sotto indicati Consiglieri Comunali, nei limiti di cui in premessa, la 

collaborazione con il sottoscritto e con gli Assessori competenti nell’esercizio delle seguenti 

funzioni: 



 

COMUNE DI CARFIZZI -Bashkia e Karficit 
 Provincia di Crotone - Provinça e Kutronit 

 

 

 

Cognome e nome Delega conferita 

AMOROSO  

RAFFAELE FRANCESCO 

 

LAVORI PUBBLICI  

 

AVERSA DE FAZIO MARIO 

 

PERSONALE/VALORIZZAZIONE 

PATRIMONIO COMUNALE E 

COORDINAMENTO E AGRICOLTURA  

 

 BASTONE ANTONIO PROGRAMMAZIONE E ATTIVITÀ 

PRODUTTIVE/SPORT  

BONANNO CARMELA 

 

PUBBLICA ISTRUZIONE COMMERCIO E 

ARTIGIANATO  

 

IANNONE VINCENZO MARIO  

 

URBANISTICA E AMBIENTE  

 

 

- Di dare atto che restano in capo al sottoscritto Sindaco le deleghe in questa sede non assegnate 

nelle seguenti materie: Bilancio, tributi e infrastrutture. 

 

DA’ ATTO CHE 
- ciascun Consigliere delegato avrà compiti di studio, analisi e verifica, con una funzione 

esclusivamente propositiva e di consulenza;   

- l’incarico e la delega assegnati con il presente atto dovranno essere svolti in supporto al Sindaco 

ed agli Assessori competenti, ai quali il Consigliere incaricato dovrà riferire in merito all'attività 

svolta ed ove occorra, anche al Consiglio Comunale per l’adozione degli eventuali 

provvedimenti di competenza; 

- il Consigliere delegato non potrà adottare atti di gestione spettanti ai responsabili dei servizi 

comunali;   

- per l'esercizio delle funzioni collegate alla delega ai Consiglieri non è dovuto alcun compenso 

aggiuntivo;  

- la presente delega è revocabile in ogni momento, senza obbligo di motivazione e decade con la 

fine del mandato del Sindaco.  

  



 

COMUNE DI CARFIZZI -Bashkia e Karficit 
 Provincia di Crotone - Provinça e Kutronit 

 

 

 

DISPONE  
-  che il presente atto sia notificato ai Consiglieri comunali ai quali è stata conferita delega, che 

provvederanno ad apporre firma per accettazione, pubblicato sul sito internet istituzionale e 

comunicato al Consiglio Comunale, alla Giunta Comunale ed ai Settori Comunali interessati; 

- che il presente decreto avrà decorrenza ed efficacia dalla data della notifica ai Consiglieri 

interessati.  

 

Carfizzi, lì 26/06/2024 

  I L S I N D A C O 

             f.to   (Dott. Mario Antonio AMATO)  

 

_________________________________________________________________________ 

Per accettazione, il Consigliere Comunale delegato: 

 

Sig./Sig.ra____________________________________ 

Carfizzi, Lì ________________________ 

 


